

Rámcová dohoda

č. 2/2026/OV

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
a podľa § 83 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov: Mesto Nové Mesto nad Váhom
Sídlo: ul. Čsl. armády č. 1, 915 32 Nové Mesto nad Váhom
IČO: 311 863
DIČ: 2021079841
IČ DPH: Nie je platca DPH
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. pobočka Nové Mesto nad Váhom
číslo účtu v tvare IBAN: SK12 5600 0000 0058 0126 5001
Zastúpenie: Ing. František Mašlonka primátor mesta
Kontaktná osoba: Miroslava Stančíková
Email: miroslava.stancikova@nove-mesto.sk
Tel: 032 7402 307

1.2 Dodávateľ:

Obchodné meno: ASFA – KDK s. r. o.
Sídlo: Nádražná 4473/35, 018 41 Dubnica nad Váhom
IČO: 46 704 507
DIČ: 2023558823
IČ DPH: SK2023558823
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
Číslo účtu: SK7409000000005030865841
zastúpený: Rastislav Dzurko, konateľ spoločnosti
osoby oprávnenie na rokovanie
vo veciach Zmluvy: Rastislav Dzurko

Telefón: 0903 949 604
Email: asfakdkdubnica@gmail.com
(ďalej len ako „Dodávateľ“)

II. Predmet Zmluvy

2.1 Všeobecné ustanovenia:

- 2.1.1 Názov: Opravy výtlkov a chodníkov – liaty asfalt
2.1.2 Druh/y: Stavebná práca
2.1.3 Zmluva sa uzatvára ako výsledok zadávania:*
- podlimitnú zákazku podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

2.2 Funkčná a technická špecifikácia predmetu Zmluvy

- 2.2.1 Predmetom Zmluvy je úprava práv a povinností Zmluvných strán v súvislosti so záväzkom Dodávateľa zabezpečiť uskutočnenie predmetu plnenia bližšie špecifikovaného v odseku 2.2.2 tohto článku Zmluvy a záväzkom Objednávateľa riadne a včas uskutočnené plnenie prevziať a zaplatiť Dodávateľovi cenu určenú v súlade s článkom IV. tejto Zmluvy. (ďalej len „Plnenie“)

2.2.2 Technické vlastnosti plnenia:

Opravy výtlkov na mestských komunikáciách a chodníkov liatym asfaltom. Výtlky na mestských komunikáciách, ktoré sa prejavili počas zimy, budú vyspravené liatym asfaltom. Poškodené miesta sa vyrežú, odstráni sa poškodený asfaltobetón, položí sa nový liaty asfalt. Chodníky ktoré sú zhotovené liatym asfaltom, sú čiastočne povrchovo degradované budú vyspravené. Poškodené miesta sa vyrežú, odstráni sa starý liaty asfalt, položí sa nový liaty asfalt s podložkou z lepenky. Touto úpravou sa predĺži životnosť chodníkov v Novom Meste nad Váhom.

Bližšia špecifikácia plnenia je uvedená v prílohe č. 1 tejto Zmluvy – výkaz/výmer, ktorý predložil úspešný uchádzač v predmetnom verejnom obstarávaní.

2.3 Osobitné požiadavky na plnenie:

2.3.1 Objednávateľ je povinný objednať minimálne odberné množstvo uvedené v odseku 2.2.2 tohto článku Zmluvy a v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.

2.3.1 Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať plnenie, ktoré nebude v požadovanej kvalite podľa technickej špecifikácie predmetu zákazky, resp. ktorého súčasť nebude po posúdení zástupcom Objednávateľa vyhodnotená ako ekvivalentná. Rozhodnutie zástupcu Objednávateľa o nedostatočnej kvalite, resp. o neekvivalentnosti musí byť písomne odôvodnené.

III. Zmluvné podmienky

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že táto Zmluva sa bude realizovať prostredníctvom čiastkových výziev - objednávok vystavených a doručených v súlade s touto Zmluvou.

3.2 Zmluvné strany berú na vedomie, že predpokladaný rozsah predmetu plnenia uvedený v odseku 2.2.2 Zmluvy a v prílohe č. 1 tejto Zmluvy nie je záväzný na plnenie Zmluvy a jednotlivé plnenia sa budú vždy realizovať na základe aktuálnej požiadavky Objednávateľa a vystavenej objednávky. Pre vylúčenie pochybností platí, že Objednávateľ má právo podľa potrieb uskutočniť nákup ku každej položke v hodnote, ktorá predstavuje maximálny predpokladaný odber pre danú položku tak, ako je uvedený v prílohe č. 1 tejto Zmluvy.

3.3 Objednávateľ vystaví písomnú objednávku.

3.4 Objednávka obsahuje najmä druh plnenia, množstvo, jednotkové ceny a miesto dodania. Objednávka musí byť vyhotovená v písomnej forme a doručená Dodávateľovi na adresu asfakdkdubnica@gmail.com (uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy / iné- špecifikovať).

3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto Zmluvy sa písomnou objednávkou doručenou Dodávateľovi rozumie aj objednávka zaslaná elektronicky vo formáte pdf, kontaktnej osobe Dodávateľa uvedenej v odseku 3.8 tohto článku Zmluvy. Pre vylúčenie pochybností platí, že pri zaslaní objednávky elektronicky sa Zmluvné strany dohodli, že moment odoslania písomnej objednávky v pdf, sa považuje za moment jej doručenia Dodávateľovi.

3.6 Dodávateľ sa zaväzuje Objednávateľovi dodať uskutočniť stavebné práce špecifikované v objednávke, bez faktických a právnych väd a na miesto určené objednávatelom, a to v lehote do 5 pracovných dní od doručenia objednávky.

3.7 Dodávateľ je povinný písomne alebo elektronicky vyrozumieť kontaktnú osobu Objednávateľa o termíne uskutočnenia stavebných prác aspoň 2 pracovné dni vopred v čase od 7:00 do 15:00 hod.

3.8 Kontaktná/é osoba/y objednávatel'a budú oznámené Dodávateľovi spolu s prvou objednávkou vystavenou na základe tejto Zmluvy. Kontaktnou/nými osobou/ami dodávateľa je/sú Rastislav Dzurko, 0903 949 604, asfakdkdubnica@gmail.com.

- 3.9 Miestom dodania / poskytnutia plnenia sú ulice v Novom Meste nad Váhom, bližšie budú jednotlivé úseky špecifikované v objednávkach.
- 3.10 Táto Zmluva má charakter rámcovej dohody. Práva a povinnosti Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa spravujú Všeobecnými zmluvnými podmienkami mesta Nové Mesto nad Váhom, ktoré sú zverejnené na <https://www.nove-mesto.sk/vseobecne-zmluvne-podmienky-mesto-nove-mesto-nad-vahom/> a tvoria oddeliteľnú prílohu tejto Zmluvy.

IV. Zmluvná cena a platobné podmienky

4.1 Celková cena plnenia

- 4.1.1 Cena bez DPH: 119 414.43 EUR (slovom stodevätnásťtisícštyristoštrnásť EUR a štyridsaťtri centov)
- 4.1.2 DPH: 27 465.32 EUR (slovom dvadsaťsedemtisícštyristošesťdesiatpäť EUR a tridsaťdva centov)
- 4.1.3 Cena vrátane DPH: 146 879.75 EUR (slovom stoštyridsaťšesťtisícosemstosedemdesiatdeväťtisíc EUR a sedemdesiatpäť centov)

4.2 Celková cena plnenia podľa tejto Zmluvy je stanovená ako súčet jednotkových cien, uvedených v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy, všetkých položiek dodaných objednávateľovi. Jednotková cena tovaru je dohodnutá ako konečná a nemenná, ktorá zahŕňa všetky náklady Dodávateľa súvisiace so splnením jeho záväzku podľa tejto Zmluvy a jednotlivej objednávky (najmä, nie však výlučne, dopravné, balné, recyklačné a pod.), a to aj tie, ktoré nie sú v Zmluve explicitne uvedené.

4.3 Dodávateľ je oprávnený zvýšiť jednotkovú cenu plnenia iba v rozsahu zvýšenej sadzby DPH. V prípade zníženia sadzby DPH je Dodávateľ povinný znížiť jednotkovú cenu v rozsahu takto zníženej sadzby. Dodávateľ sa zaväzuje písomne informovať Objednávateľa o takto vykonaných úpravách jednotkovej ceny plnenia. Pre vylúčenie pochybností platí, že v danom prípade dodatok k Zmluve nie je potrebný.

4.4 Platobné podmienky:

- 4.4.1 Dodávateľ je oprávnený vystaviť Objednávateľovi faktúru po splnení záväzku v súlade článkom III. ods. 3.6 tejto Zmluvy, na sumu ktorá sa určí ako násobok jednotkovej ceny príslušného druhu plnenia podľa prílohy č. 2 tejto Zmluvy a odobratého množstva plnenia. Zmluvné strany sa dohodli, že Dodávateľ nevystavuje preddavkové zálohové faktúry.
- 4.4.2 Faktúra musí obsahovať informácie podľa § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Okrem toho musí faktúra obsahovať:
- informácie podľa VZP, ktoré tvoria oddeliteľnú prílohu tejto Zmluvy
- 4.4.3 Písomná faktúra sa doručuje v dvoch vyhotoveniach na adresu Objednávateľa uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy.
- 4.4.4 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia Objednávateľovi.

V. Záverečné ustanovenia

- 5.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. v znení neskorších predpisov.
- 5.2 Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do konca kalendárneho roka 2027 alebo do vyčerpania limitu (maximum predpokladaného odberu plnenia) vo všetkých položkách

uvedených v prílohe č. 1 tejto Zmluvy, podľa toho, ktorá z uvedených skutočností nastane skôr.

- 5.3 Túto Zmluvu je možné meniť a dopĺňať za podmienok stanovených príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi len vo forme písomného a číslovaného dodatku podpísaného oboma Zmluvnými stranami.
- 5.4 Vzťahy Zmluvných strán súvisiace s touto Zmluvou a v tejto Zmluve bližšie neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov a podmienkami realizovaného verejného obstarávania. Ak niektoré otázky nemožno riešiť podľa týchto predpisov, posúdia sa v súlade s obsahom podmienok realizovaného verejného obstarávania.
- 5.5 Ak sú niektoré ustanovenia tejto Zmluvy neúčinné alebo ak svoju účinnosť stratia, nebude tým dotknutá právna účinnosť ostatného obsahu tejto Zmluvy. Predmetné ustanovenie sa nahradí platným ustanovením, ktoré sa čo najviac blíži účelu, sledovanému Zmluvnými stranami.
- 5.6 Táto Zmluva vrátane jej príloh predstavuje úplnú dohodu Zmluvných strán o jej predmete. Vďaljšie dohody k tejto Zmluve neexistujú.
- 5.7 Táto Zmluva je vyhotovená v štyroch identických rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane tri rovnopisy a Dodávateľ jeden rovnopis.
- 5.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tejto Zmluve je slobodná a vážna, túto Zmluvu neuzatvárajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná vôľa nie je inak obmedzená. Svoju vôľu byť viazané touto Zmluvou Zmluvné strany vyjadrujú svojimi podpismi tejto Zmluvy.
- 5.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú:
Príloha č. 1 – Výkaz/výmer
Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok(ak relevantné)
- 5.10 Prílohou tejto Zmluvy sú aj Všeobecné zmluvné podmienky mesta Nové Mesto nad Váhom, ktoré sú zverejnené na <https://www.nove-mesto.sk/vseobecne-zmluvne-podmienky-mesto-nove-mesto-nad-vahom/>

V Novom Meste nad Váhom, dňa 11. MAR. 2026

Za Objednávateľa

Ing. František Mašlonka
Primátor mesta

V Dubnici nad Váhom, dňa 11. MAR. 2026

Za Dodávateľa

IČ DPH: SK2023558823

Rastislav Dzurko
konateľ

Odberateľ: Mesto Nové Mesto nad Váhom

Projektant:

Dodávateľ: ASFA - KDK s. r. o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 27.02.2026

Stavba : Nové Mesto nad Váhom 2026

Objekt : Opravy chodníkov - liaty asfalt

ASFA - KDK, s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	113107341	Odstránenie podkl. alebo krytov živičných hr. do 5 cm	1 650,000	m2	3,27	5 395,50	23
2	272	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	500,000	m	3,53	1 765,00	23
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				7 160,50			7 160,50	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
3	321	457621411	Plášťové tesnenie z asfaltobetónu úprava škár asfaltovou zálievkou do 1kg	500,000	m	6,20	3 100,00	23
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				3 100,00			3 100,00	
5 - KOMUNIKÁCIE								
4	221	572716206-R	Oprava povrchov stáv. krytov liatym asfaltom MA hr. do 40 mm	1 650,000	m2	41,00	67 650,00	23
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				67 650,00			67 650,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
5	221	91311	Montáž a demontáž dočasných dopravných značiek	1,000	kpl	2 000,00	2 000,00	23
6	221	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	500,000	m	12,35	6 175,00	23
7	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	61,250	m3	120,18	7 361,03	23
8	MAT	592174910	Obrubník cestný SO 100/15/25 100x15x25	530,000	kus	9,58	5 077,40	23
9	272	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	450,000	m	6,26	2 817,00	23
10	221	938909311	Odstránenie nánosov z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živičného - ručná práca	1 650,000	m2	1,55	2 557,50	23
11	013	979081111	Odvoz suti a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	234,200	t	17,07	3 997,79	23
12	013	979081121	Odvoz suti a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	4 684,000	t	0,44	2 060,96	23
13	272	979087212	Nakladanie suti na dopravný prostriedok	234,200	t	5,25	1 229,55	23
14	013	979118705	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	234,200	t	28,88	6 763,70	23
15	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	431,858	t	2,31	997,59	23
16	221	998225195	Priplatok za každých ďalších 5000 m, kryt poz. komunikácie a letísk živičný	431,858	t	1,08	466,41	23
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				41 503,93			41 503,93	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				119 414,43			119 414,43	
Za rozpočet celkom				119 414,43			119 414,43	

Odberateľ: Mesto Nové Mesto nad Váhom
Projektant:
Dodávateľ: ASFA - KDK s. r. o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 27.02.2026

Stavba : Nové Mesto nad Váhom 2026
Objekt : Opravy chodníkov - liaty asfalt

ASFA - KDK, s.r.o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	7 160,50	0,00	7 160,50	0.00000	234,200	239,750
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	3 100,00	0,00	3 100,00	0,25000	0,000	14,500
5 - KOMUNIKÁCIE	67 650,00	0,00	67 650,00	166,69950	0,000	463,650
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	36 426,53	5 077,40	41 503,93	264,90856	0,000	404,231
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	114 337,03	5 077,40	119 414,43	431,85806	234,200	1 122,131
 Za rozpočet celkom	 114 337,03	 5 077,40	 119 414,43	 431,85806	 234,200	 1 122,131

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Nové Mesto nad Váhom 2026		Miesto:																																											
Objekt : Opravy chodníkov - liaty asfalt		JKSO :																																											
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 27.02.2026																																										
Odberaťel: Mesto Nové Mesto nad Váhom 91532 Nové Mesto nad Váhom		IČO: 311863 DIČ: 2021079841																																											
Dodávateľ: ASFA - KDK s. r. o. 01841 Dubnica nad Váhom		IČO: 46704507 DIČ: 2023558823																																											
Projektant:		IČO: DIČ:																																											
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"><thead><tr><th style="width: 10%;">A</th><th style="width: 20%;">ZRN</th><th style="width: 20%;">Konštrukcie</th><th style="width: 20%;">Špecifikovaný materiál</th><th style="width: 10%;">Spolu ZRN</th><th style="width: 10%;">B</th><th style="width: 20%;">IN - Individuálne náklady</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>HSV:</td><td>114 337,03</td><td>5 077,40</td><td>119 414,43</td><td>6</td><td>Práce nadčas</td></tr><tr><td>2</td><td>PSV:</td><td></td><td></td><td></td><td>7</td><td>Murarske výpomocce</td></tr><tr><td>3</td><td>MCE:</td><td></td><td></td><td></td><td>8</td><td>Bez pevnej podlahy</td></tr><tr><td>4</td><td>Iné:</td><td></td><td></td><td></td><td>9</td><td></td></tr><tr><td>5</td><td>Sučet:</td><td>114 337,03</td><td>5 077,40</td><td>119 414,43</td><td>10</td><td>Sučet riadkov 6 až 9:</td></tr></tbody></table>				A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	1	HSV:	114 337,03	5 077,40	119 414,43	6	Práce nadčas	2	PSV:				7	Murarske výpomocce	3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	4	Iné:				9		5	Sučet:	114 337,03	5 077,40	119 414,43	10	Sučet riadkov 6 až 9:
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady																																							
1	HSV:	114 337,03	5 077,40	119 414,43	6	Práce nadčas																																							
2	PSV:				7	Murarske výpomocce																																							
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy																																							
4	Iné:				9																																								
5	Sučet:	114 337,03	5 077,40	119 414,43	10	Sučet riadkov 6 až 9:																																							
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"><thead><tr><th style="width: 10%;">C</th><th style="width: 90%;">NUS - náklady umiestnenia stavby</th></tr></thead><tbody><tr><td>11</td><td>Zariadenie staveniska</td></tr><tr><td>12</td><td>Prevádzkové vplyvy</td></tr><tr><td>13</td><td>Staženie podmienky</td></tr><tr><td>14</td><td></td></tr><tr><td>15</td><td>Sučet riadkov 11 až 14:</td></tr></tbody></table>					C	NUS - náklady umiestnenia stavby	11	Zariadenie staveniska	12	Prevádzkové vplyvy	13	Staženie podmienky	14		15	Sučet riadkov 11 až 14:	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"><thead><tr><th style="width: 10%;">D</th><th style="width: 90%;">ON - ostatné náklady</th></tr></thead><tbody><tr><td>16</td><td>Ostatné náklady uvedené v rozpočte</td></tr><tr><td>17</td><td>Inžinierska činnosť</td></tr><tr><td>18</td><td>Projektové práce</td></tr><tr><td>19</td><td></td></tr><tr><td>20</td><td>Sučet riadkov 16 až 19:</td></tr></tbody></table>					D	ON - ostatné náklady	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	17	Inžinierska činnosť	18	Projektové práce	19		20	Sučet riadkov 16 až 19:												
C	NUS - náklady umiestnenia stavby																																												
11	Zariadenie staveniska																																												
12	Prevádzkové vplyvy																																												
13	Staženie podmienky																																												
14																																													
15	Sučet riadkov 11 až 14:																																												
D	ON - ostatné náklady																																												
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte																																												
17	Inžinierska činnosť																																												
18	Projektové práce																																												
19																																													
20	Sučet riadkov 16 až 19:																																												
projektant, rozpočtár cenár					pečiatka:																																								
podpis:					E Celkové náklady																																								
dátum:					21 Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20: 119 414,43																																								
					22 DPH 23% z: 119 414,43 27 465,32																																								
					23 DPH 0% z:																																								
					24 Sučet riadkov 21 až 23: 146 879,75																																								
					F Odpočet - prípočet																																								

odberateľ, obstarávateľ podpis: dátum: pečiatka:	dodávateľ, zhotoviteľ podpis: pečiatka:
--	---